

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา

- 1 ชื่อโครงการ ส่งเสริมการแปรรูปสินค้าเกษตรระดับชุมชน
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์ส่งเสริมอุตสาหกรรมภาคที่ 5
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,150,000 (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- 4 วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)...20.....เมษายน 2563.....
เป็นเงิน ...1,150,000..... บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- 5 ค่าตอบแทนบุคลากร เป็นเงิน 834,400 บาท (แปดแสนสามหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ตำแหน่ง	เงินเดือน พื้นฐาน(บาท)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน(*1.76)	จำนวน คน	ระยะเวลา (เดือน)	อัตราค่าจ้าง (Man-Month)	รวม (บาท)
-ผู้จัดการโครงการ 1 คน	54,500	95,920	1	4	383,680	
-ที่ปรึกษา 2 คน	37,000	65,120	2	3	390,720	
-เลขานุการและผู้ประสานงานโครงการ 1 คน	15,000	-	1	4	60,000	834,400

5.1 ประเภทที่ปรึกษา

กลุ่มวิชาชีพเฉพาะ หมายถึง กลุ่มงานที่มีลักษณะซับซ้อนที่ต้องใช้เทคนิคเฉพาะทาง เช่น ด้านวิศวกรรม วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี สถาปัตยกรรม ที่เป็นสถานศึกษา สถาบันอิสระหรือนิติบุคคล ที่จดทะเบียนกับศูนย์ข้อมูลที่ปรึกษาไทย สำนักบริหารหนี้สาธารณะ กระทรวงการคลัง

5.2 คุณสมบัติที่ปรึกษา

5.2.1 บุคลากรหลัก

5.2.1.1 ผู้จัดการโครงการ 1 คน

คุณสมบัติ : มีวุฒิปริญญาโทขึ้นไปในสาขาวิชา สถาปัตยกรรม ศิลปกรรมศาสตร์ บริหารธุรกิจ หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้องที่สามารถบริหารจัดการโครงการฯ

ประสบการณ์ : มีความรู้ประสบการณ์ทำงานเกี่ยวข้องกับการบริหารโครงการอย่างมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 10 ปี

5.2-1.2 ที่ปรึกษา 2 คน

คุณสมบัติ : มีวุฒิปริญญาตรีขึ้นไปในสาขา สถาปัตยกรรม ศิลปกรรมศาสตร์หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้องกับการออกแบบและพัฒนาผลิตภัณฑ์ และ สาขาบริหารธุรกิจ หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง

ประสบการณ์ : มีความรู้ประสบการณ์ทำงานที่เกี่ยวข้อง และสามารถให้คำปรึกษาแนะนำ ด้านการออกแบบและพัฒนาผลิตภัณฑ์ ด้านการตลาด ด้านกระบวนการผลิต การปรับปรุงสายการผลิต ไม่น้อยกว่า 5 ปี

5.2.2 บุคลากรสนับสนุน

5.2.1.2 เลขานุการและเจ้าหน้าที่ประสานงาน 1 คน

คุณสมบัติ : ปริญญาตรีขึ้นไปในสาขาที่เกี่ยวข้องกับการบริหาร หรือสาขาด้านการจัดการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน

ประสบการณ์ : มีความรู้และประสบการณ์ในการทำงานที่เกี่ยวข้องกับงานที่กำหนด เช่น การประสานงาน การจัดทำข้อมูล

การจัดทำรายงานสรุปผล ความรู้ความสามารถและประสบการณ์ไม่ต่ำกว่า 2 ปี

5.3 จำนวนที่ปรึกษา

5.3.1 บุคลากรหลัก

5.3.2 บุคลากรสนับสนุน

6 ค่าวัสดุอุปกรณ์:.....บาท (-)

7 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ.....ไม่มี.....บาท

8 ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามขอบเขตงาน :315,600...บาท (.สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

ตารางแสดงรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายตามขอบเขตงาน			
ลำดับที่	รายการ	ค่าใช้จ่าย(บาท)	
1	ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์โครงการ รับสมัครและคัดเลือกกลุ่มเป้าหมาย	40,000	บาท
2	ค่าใช้จ่ายในการจัดทำผลิตภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์(5,000 บาทX20 กิจกรรม)	100,000	บาท
3	ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมกลุ่มเป้าหมาย (1,000บาทX150 คน)	150,000	บาท
4	ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสารและรายงานผลการดำเนินงาน . จวดรายงานฉบับสมบูรณ์ และ Success Casr	25,600	บาท

9 รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดราคากลาง

1 นางบุญเสริม รัตตากร ประธานกรรมการ

นักวิชาการอุตสาหกรรมชำนาญการพิเศษ

2 นายวิสุทธิ การค้า กรรมการ

นักวิชาการอุตสาหกรรมชำนาญการ

3 นางธนภรณ์ ดีมานพ กรรมการ

นักวิชาการอุตสาหกรรมชำนาญการ

10 ที่มาของการกำหนดราคากลาง

-หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร 0506/ว 128 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2556

เรื่อง หลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา

-แนวทางการใช้อัตราค่าตอบแทนที่ปรึกษาไทยอัตราใหม่ กระทรวงการคลัง ที่ กค 0903/ว99 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2546

การคำนวณราคากลางงานจ้างที่ปรึกษา
โครงการ ส่งเสริมการแปรรูปสินค้าเกษตรระดับชุมชน

1 ค่าใช้จ่ายบุคลากร

รายการ	ประสบการณ์ (ปี)	การศึกษา (ขั้นต่ำ)	จำนวนคน	ค่าจ้าง พื้นฐาน	ตัวคูณ อัตรา ค่าตอบแทน	อัตราค่าจ้าง (บาท/เดือน)	จำนวนเดือน	รวม (บาท)
1 ผู้จัดการโครงการ	10	ปริญญาโท	1	54,500	1.76	95,920	4	383,680
2 ที่ปรึกษาโครงการ	5	ปริญญาตรี	2	37,000	1.76	65,120	3	390,720
3 เลขานุการและเจ้าหน้าที่ประสานงาน	2	ปริญญาตรี	1	15,000			4	60,000
รวมค่าใช้จ่ายบุคลากร (1)								834,400

2 ค่าใช้จ่ายทางตรง

รายการ	จำนวน		รวม (บาท)
	ราย/กิจกรรม/คน	บาท	
1 ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์โครงการ รับสมัครและคัดเลือกกลุ่มเป้าหมาย			40,000
2 ค่าใช้จ่ายในการจัดทำผลิตภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์	20	5,000	100,000
3 ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมกลุ่มเป้าหมาย	150	1,000	150,000
			290,000

3 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ

รายการ	จำนวน	ราคา	ราคารวม
1 ค่าจัดทำเอกสารและรายงานผลการดำเนินงาน 3 งวด รายงานฉบับสมบูรณ์ และทำ Success case	3 งวด		25,600
รวมค่าใช้จ่ายอื่น ข้อ 3			25,600
รวมค่าใช้จ่ายทางตรง (1+2+3)			315,600
รวมเป็นเงิน (ค่าใช้จ่ายบุคลากร + ค่าใช้จ่ายทางตรง)			1,150,000